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(lel.) A nyomorúság a bölcsót sem ‘ 
kíméli; a kezdődó eletre is ráneheze- i 
dik fojtogató keze. Az elet közepéu 
levő emberben sorvasztja az izmokat, 
kétségbeejtő gondba szorítja a szellem 
képességeit és lassú kínzással megöli 
a reménységeket. Az elet kiindulásánál 
levő apró emberkeket pedig clpusz 
titja az őrizetlen pillanatok idejében 
egyetlenegy legyintéssel. Mert a nyo 
moruság hatalmas szörnyeteg.

Hanem azért küzdenek ellene és 
a küzdelemnek van is valamelyes ered­
ményé. A legjobban fenj egetett apró 
emberkékre vigyáznák különösen. Az I 
utcán maradt árvákat, s a keresetre : 
képtelen szülők kisdedeit gondjaba 
veszi az allam, nevelteti az állam, 
amíg 7 esztendős csemetékké fejlőd­
nek. Azután pedig 15 esztendős koru­
kig a város istapolja őket, ha erre 
ok\ etlenül rászorulnák.

Nálunk legalább így volt eddig- 
ele A 7 esztendőn aluli árva gyer­
mekeket a városi hatosa * kiadta e *ves 
jelentkezőknek dajkasagba. A kere­
setre képtelen szillók kisdedeit szintén 
szamba vette. Aztán a dajkasagba 
adottak részere is, a koldus szülők 
részére is közvetítette havonkint az 
állampénztárból küldött segelypénzecs­
két. A gyerek hét eves korán túl pe­
dig a varos sajat pénztárából adott 
segítséget a szülők, vagy eltartók 
reszere.

így volt eddig és az embersze 
retet követelései jól kielégültek ezáltal. 
A város közvetlen felügyelete hathatós 
előmozdítója volt annak is, hogy az 
elhagyott gyermekekre jó gondosság­
gal vigyázzanak, s hogy a nyújtott 
segély pénzekét elsősorban a gyermek 
embernyi emberre való erősítésére fór 
ditsak. Ennélfogva az árvák fokozott 
gondban, a koldus szidok kisdedei 
pedig a szülői szeretet melegségében 
növekedhettek Azok a segelypenzek 
a bölcsó felett ólálkodó nyomorúságot 
nemcsak elűzték, de a bölcsőben ringó 
apróságnak megtartották az édes szülő 
földjét is; nem kellett az apróságot 
idegenbe vinni ápolás es otalmazas 
végett.

1 lanem az ország sorsa felett őr­
ködő urak gondoltak egyet s változ­
tattak ezen a jó renden. Ide is lejött 
a kémény parancs kegyelmes belügy­
miniszterünktől, hogy az elhagyott 
gyermekeknek ezentúl az állami me­
nedék hazakban lesz a helye. Az allam 
ezentúl nem fog segelypenzecskét kül­
deni a szamukra. Ott fogjak nevelni 
ók< t szép allami épületben, állami da­
dák, allami tejből es allami cucliból. 
Ott egyöntetűen fognak nőni es jóko 
ran tapasztalatokhoz jutnak, mivel va­
lamicskét mar ízlelnek a kaszárnya­
életből. Szép.

Nálunk azonban nincs allami mé­
ned ekhaz, olyan gyermekek szamara 
való kaszárnya. Budapestre, vagy Sze­
gedre kellene szállítani az utcán ma­
radt árvákat; a keresni nem tudó szü- 

i

lók gyermekeit is csak ez az elszállí­
tás óvhatna eg a nyomorúság pusz­
tító kézétől.

Hiszen igaz, hogy a vasút ezt a 
szállítást meg se érzi. Egynéhány 
gyorsáruval több, vagy kevesebb, nem 
határoz. Ámde sziveket illető kérdés, 
ha vájjon az emberszeretet követelé­
sei olyan jól kielegülnek-e, mint ahogy 
eddig kielegültek ? Sziveket illető kér­
dés, ha vájjon a meszire levő mene- 
dekhazakban lesz e annyi melegsege 
a szeretetnek, mint itt a közellevő csa­
ládi tűzhelyek körül' Itt családanya 
vállalkozik az arva ápolására is, a kol­
dus gyermeket pedig edes anyja nevel­
hette a segélypénzből. Itt a gyermek­
nek anyát adtak, vagy epen az edes 
anya karjai között hagyták. Ott? Ott 
allami cuclit fog kapni a gyermek, de 
anyát sohase! Ott kórházban, vagy 
kaszárnyában lesz, de nem családi 
körben !

A vasútnak mindegy, el tud szál­
lítani árvát es ajánlott leveb t egyaránt. 
De egyet nem tudna elszállítani. Az 
edes anya szive szabadasat, ő gyer­
meke után siro keserűségét sohase 
tudna elvinni. Pedig azt is el kellene 
vinnie, ha a koldus szülök gyermeket 
elviszi Mert ennek a koldus szülőnek 
nincs módjában, hogy utazásin költ 
hessen, s az ó szülötte gyermeket meg­
látogathassa az allami menedekhazban. 
Es megvonhatják tőle azt az allami 
segélypénzecskét, de ő éppen ezért nem 
fogja menedekhazba adni a gyermekét. 
Inkább éhen pusztul Inkább kiszivatja
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Egy csomó levél Tátraberekröl.
— Irta: Vértesy Gyula. —

1.
Drága barátnőm! A világ legszebb 

és legfényesebb helyéről Írom e sorokat. 
Nem is képzeled, milyen csodálatosan fé 
nyes és elegáns ez a fürdőhely.

Maga a megtestesült paradicsom! 
Isteni fenyves, mesés sétányok és micsoda 
elite közönség! Jellemzésül, azt hiszem, 
elég annyit írnom, hogy a kedves Dej- 
tázyné, az az utálatos pisze, aki odahaza 
Budapesten olyan szörnyű módon henceg 
azzal, hogy a férje báty ja altábornagy, 
itt egészen jelentéktelen szerepet játszik 
Meg se látják, észre se veszik. El van 
temetve. O nagysága itt semmi. Egy 
nagy nulla! A nagxorru, selypítő kisasz 
szunyára pedig ördög se néz. Holott alig 
hanem vásárra hozta ide, hogy meg 
vegyek.

Nehezen fog menni.
Nincs is nekik senkijük, csak aki 

nekünk nem kell; akit mi nem veszünk 
be a mi körünkbe, az átmegy hozzájuk 
végső elkeseredésében.

Egész külön, zárt koré van itt a 
fürdői elite«közön"égnek. Mi szerencsén' 
mindjárt ideérkezésünk után bejutottunk

ebbe a korbe, mely itt feltétlenül ural 
I kodik.

Hangversenyeket csak mi rendezünk, 
táncmulatságokra csak azokat hívjuk meg, 
akikben közösen megállapodtunk. Es a 
kirándulásokon sem vegyülünk öss e a 
moh bal.

A társaság lei ke a kis Parchetits. 
Dúsgazdag bácskai nábob. Három pusz 
tája is van. Egy-egj ezer holdas. Gyö­
nyörű legény ! Tartalékos huszárhadnagy 
a hatosoknál.

ügy latszik, belebolondult Irmámba. 
Mint valami kis kutya, úgy jár utána. 
De nem is csuda lom. A levegő, a viz, 
meg a pihenés csodálatos hatással van 
Irmára. Ka sem ismernél. Nem az a sá­
padt leány am, aki volt ; az arca nekipi­
rosodott, a termete megtelt, gyönyörűség 
ránézni. Nem azért mondom, mert az én 
leányom, de remek tereinés ! Lehet az is, 
hogy a diadalérzet is hozzájárul ahhoz, 
hogy ilyen szép. Érzi, hogy ő a fürdőki- 
rálynő s hogy öl rajongja körül a leggaz­
dagabb gavallér.

Milyen boldog is vagyok az ő bol­
dogságát látva. Az ő diadalának a látása 
szinte elfeledteti az emberrel, hogy (‘gesz 
vagyont költünk itt cl. Hatvan korona 
kell kettőnknek egy napra, persze a la­
kással együtt. Kernek kis lakás, hyilt ki 
látással a felséges Tátrára.

De már sokat is firkáltam. Befeje­

zem levelemet, mert latom jönni Déry 
bárónőt. Még tegnap Ígérte, hogy ma el 
jön vizitbe. Édes asszony. Imádjuk egy­
mást.

Ha rátok gondolok, édesem, elfog a 
szomorúság! Milyen iszonyú lehet most 
Pesten ülni. Képzelem, szegény anyád is 
oda van! Borzasztó is! Egv olyan szép, 
fiatal teremtés hogy nem mehet sehova 
sem a nyárra.

Irmámmá! együtt sokat emlegetünk 
titeket és igazán szívből sajnálunk, ölel 
szerető barátnőd

Balazsvné.
II.

Kedves férjem! Ila érdeme szerint 
akarnám megszólítani, a megszólítás igy 
hangzanek : Kiallhatatlan fráter!

Ha ezentúl is csak ennyi pénzt haj­
landó küldeni, amennyit eddig, akkor 
éhen halhatunk. Hiszen ez a rongyos két­
száz forint itt fekete retekre meg kenyérre 
sem elég! S a (szabó se küldi a ruhákat, 
mig maga nem fizet neki. Hat fizessen 
az isten áldja meg. A leánya jövője fo­
rog kockán. Parchetitset megcsíphetnénk, 
csak egy kicsit grasszálhatnánk. De igy 
nem lehet. Vissza kell vonulnunk min­
dentől s úgy élnünk, mint a koldusok­
nak. A társaság azt se tudja, hogy itt 
vagyunk. Es Parchetit<se mer közeledni, 
végtelen szegényeknek tart, egyszer volt 
nálunk, azóta nem mer jönni. Hogy is 
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emlőjéből a vert és úgy várja be, 
hogy a nyomorúság megfojtsa kisde­
dével együtt. Inkább elszánja magát 
a gyorsan emésztő halaira, mert az 
örökke való elszakadásnál jobbnak 
tartja azt. ha átölelheti halóporában is 
a gyermekét. Íme, hova vezet a ke­
gyelmes miniszter nagy gondoskodása. 
Egy gyermeket akar megmenteni és 
két embert juttat éhenhalásra.

Erre tálán nincs szükségé az állam­
nak. De egyáltalában nincs szüksége 
arra se, hogy a közgondozásra szoruló 
gyermekek közül csak egyet is el- 
szállíttasson innen. A dajkaságba adas 
rendszere itt tökéletesen megfelelt az 
emberszeretet követeléseinek. Sőt mész- 
szibb terjedő haszon is származott 
belőle. Nemcsak a dajkasagba adott 
gyermek sorsat biztosította, hanem a 
dajkaságba vevő csaladot is jó elő­
nyökhöz juttatta. A kiadott gyermek­
kel való bánás állandó orvosi ellen­
őrzésben részesült. Ennek a hatása 
meg is látszott mindig, mert az el­
hagyott gyermekek közül sokkal keve­
sebben haltak el, mint a többiek közül. 
De aztán a dajkáló folytonos orvosi 
utasításból megtanulta a gyermekápo­
lás leghelyesebb módját, s a saját 
gyermekének is sokkal jobb szülője 
lehetett. Fiat szüksége van-e az állam­
nak. hogy ettől a haszontól elessék 
sok-sok szegény háztájék, ahol nincs 
mód orvosra es patikára?

És miért szállítanak el azokat az 
árva gyermekeket, mikor itt családi 
körhöz juthatnak? Az állami menedék­
ház ilyet nem tud adni; az kicsapja 
szegéin eket a \ iiagba, mikor kitelt az 
idejük. Otthontalan lézengőkké válnak, 
kiknek se szülőföldjük iránt nincs érzé­
sük, se egy hozzájuk szokott környe­
zet szereteteben nincsen részük. Itt 
pedig hasznos polgárai lehetnének a 
varosnak.

Szükségé van-e ra az államnak, 
hogy Kecskemét árván es egyébként 

elhagyott gyermekeiből ne lehessenek 
hasznos polgárok' Fizetünk betegápo­
lási pótadót is, es amellett egy nagy 
emberanyagot is elszállítanánk ezentúl. 
Eddig az az emberanyag nálunk ma­
radt, s a betegapolási pótadóból is 
megtérült annyi, amennyit állami segély 
pénzek gyanánt az elhagyott gyerme­
kekre adtak. Ezentúl nem térül meg 
semmi, s elviszik a gyermeket is. A 
kegyelmes miniszter nagy gondossága 
igy rövidít meg egy varost, hogy Ma­
gyarországnak lezengő és hazátlan 
e m be re k e t adj o n.

Szép instanciát csinálunk, s el 
fogjuk mondani ezeket a kegyelmes 
miniszternek. Bízunk benne, hogy iga­
zat ad nekünk s vissza fogja vonni a 
menedék hazakra vonatkozó parancsát. 
Mivelhogy ezzel a parancsolattal sem 
emberszeretetet, sem jó politikát nem 
csinál.

Tájékozás.
— aug 2.

Rendkívüli gyorsasággal indult meg 
a kiegyezési tárgyalások gépezete; Bécs 
ben a miniszterek szakelőadói tárgyalják 
az autonóm vámtarifa függőben levő 
tételeit, lseidben pedig a két miniszter­
elnök és a külügyminiszter tanácskoztak 
a kiegyezés politikai természetű kérdéséi 
felett. Ezt a két pénzügyminiszter kép­
viselőinek az adókérdések fölötti tárgya­
lásai előzték meg és úgy mondjak és 
illetékes helyről nem is vonják kétségbe, 
hogy augusztus második felében a két 
miniszterelnök ismét találkozni fog lseid­
ben, hogy a szakelőadók addig előkészülő 
munkálatát bonckés alá vegyék. Mind­
ezekből az latszik, hogy az irányadó 
tényezők megegyeztek, hogy szeptember 
hó végéig a munkálatokat befejezik és 
az eredménv t októberben a parlamentnek 
bemutatják.

Ennek a lázas tevékenységnek pedig 
az az oka, hogy a törvény a végleges 

1 kiegyezésnek ez év végéig való periek - 
tuálását elrendeli és hogy ezt a külke­
reskedelmi szerződések idejében való fel­
mondása és az uj szerződések megkötését 
célzó tárgyalások folyamatba tétele feltét- 
lenüs szükségessé teszi, hanem oka mind 
két állam gazdasági helyzete is, amely 
a kiegyezési tárgyalások hosszadalmas 
sága, majd megrekedése miatt egyre 
bizonytalanabbá vált. Helyes, hogy a két 
kormány idejében ébredt annak tudatára, 
hogy a kiegyezési tárgyalások már csak 
azért is lehető gyorsasággal folytatandók, 
hogy az ipar és a kereskedelem megsza­
baduljon annak az önsúlynak a nyomása 
alól, amelyet a bizonytalanság érzete 
gyakorolt reá. Pár hét múlva kezdetét 
veszi az 1902 1902. évi gabonakampány, 
mely nagyobb szabásúnak Ígérkezik, mint 
aminő az elmúlt 8—10 év bármelyikében 
volt, de ennek a kifejlődését is rendkívül 
megnehezítette volna a kiegyezési tár­
gyalások szünetelése, fennakadása, vagy 
éppen annak konstatálása, hogy a tár­
gyalások eredményes befejezése helyett 
ismét csak valamely, a bizonytalanság 
érzetét növelő uj formula felállításával 
lehet a gordiusi csomót a szélmetszés 
helyett méginkább összebonyolitani.

Az a további kérdés merül tel most 
már, hogy miképen áll a kiegyezés ügye, 
mit eredményeztek a bécsi ischli tanács­
kozások, feladtunk-e valamit álláspon­
tunkból, avagy sikerült összes gazdasági 
érdekeinket megvédeni ? E kérdésekre 
vonatkozólag ma még senki, bizonyára a 
két miniszterelnök sem volna képes ki­
elégítő választ adni és ama hírek, ame­
lyek a tárgyalások eddigi eredményéről 
kolport ál tatnak, nem egyebek kombiná­
cióknál.

Mindaz, ami eddig történi és történ­
hetett, csak előkészitő munka; a szak­
referensek igyekeznek egymást kapacitálni, 
keresik a módját a felmerült ellentetek 
kiegyenlítésének, de akár megegyeznek, 
akár nem, megállapodásaik korántsem 
véglegesek és egyik félre sem kötelezők.

jönne ilyen lukasba! Nyomoiult Ivük, ki­
látása a disznóólra.

Küldjön pénzt vagy magam kerítek 
valami uzsorást, aki bármilyen percent ro 
is pénzt szerez.

Ha Koronghynéval találkozik, maga 
is mondja cl neki, hogy milyen remekül 
mulatunk** hogy egy bácskai nábob teszi 
a szépet a lányunknak, Miután ez idő 
szerint egyéb gyönyörűségem úgy sincs, 
hadd legyen meg legalább ez az egy, 
hog\ tudjam, hogy az én kedves barát­
nőm pukkadzik az irigységtől

Tegnap irtain neki is. Ma mar ol­
vashatja is a levelem. Úgy érezem ma­
gam, mint aki beadta a mérget az ellen­
ségének. Az ő nagy orrú Annája el 
akarta halászni Irmánk elől a görbe lábú 
táblai bírót. — Nos, hát majd üt a bősz- ’ 
szú órája.

A biró nem lett az övé, de Parche- 
tits a miénk lesz, az ő tehermentes két­
ezer holdjával, huszonnégy évével és hu 
zavirágszin tartalékos tiszti at tikijával 
együtt. Tiszti uniformisban fognak es 
kiidni, remélem te is csináltatsz akkorára 
egy diszmagyart.

De ezek mind késői tervek ! S ha 
nem küldesz pénzt, mind dugába dőlnek 
és én szégyenszemre innen is pártában 
vihetem haza a lányom.

Ha pénzt küldesz csókol: Balázsyné.
1H.

Kedves mókuska! Azóta semmi ne­

vezetes esemény nem történt. Parchetits 
ur szörnyen jár utánam, ennyi az egész 
és abban a percben kérethetem meg 
vele magam, amikor akarom.

Hogy szeretem e? Nem biz’ én, egy 
cseppet se! En nem is lennék soha a 
felesége. Csúnya is, nagy buta is! Hogy 
gazdag? Bánom is én! Hiszen te tudod 
a szivem titkát Csak Jenőt szeretem. 
Ezt a majmot csak ugratom. Hadd iri­
gyeljenek érte, hogy elkaparhattam az 
orruk elöl a leggazdagabb gavallért.

Ez az igazság, amit neked, kedves 
mókuskám, ezennel leplezetlenül meg 
Írok. Ennek alapján tudhatod, hogy mint 
a lapokban szokott lenni, minden ezzel 
ellenkező állítás légből kapott kohol­
mány és azt is sejtheted, hogy sohasem 
fogod olvashatni, a mamám bárhogy sze­
retné is, hogy Balázsy Irmát eljegyezte 
Parchetits Barnabás ur. Mert nem fogja 
soha eljegyezni.

Millió puszit küld Irmád. 
IV.

Édes Jenő! Akármit hall is, rá se 
hallgasson Magát, egyedül magát szerelem 
s a maga felesége akarok lenni. A ma­
mától nem maradhattam, tűrnöm kell, 
hogy ez a Parchetits járjon utánam. De 
hiába jár!

Ártani tudja nem árt, sőt maga 
is büszke lehet rá, hogy én Parchetits és 
maga közül magát választottam, magát, 
édes, kis Jenőkéin, akinek mindössze 

ezerszáz forint fizetése van s azonkívül 
semmije.

De nem ez a fő. Hanem az, hogy 
szeretem. Ebben bízzék és egyebet sem- 
mitse higyjen • 1.

Snig hü Irmája.
V.

Kedves pajtás! Kár volt annyi tin­
tát pazarolni. Egyáltalán nem vagyok 
szerelmes. A kisasszony bomlik ugyan 
utánam, de én arról nem tehetek. Hogy 
még elvenném? Csak nem őrültem meg? 
Egyszerűen ugratom. Meg azután szép 
leány, akivel szívesen el lehet pár órát 
tölteni. S ami fő, gavalléri nimbuszomra 
igen előnyös, ha hírbe hoznak vele. Be­
szélhetnek, amit akarnak, el nem veszem 
úgy se soha. Nem is vehetném, mert 
amit te írtál, azt én is rég tudom, hogy 
tudniillik semmije sincs.

Igaz, kérlek, Weisz úrral beszélj, 
hogy okvetlenül várom az ötszáz forintot, 
mert már menekülni szeretnék innen, s 
a fogadót se tudom kifizetni. A legnagy­
szerűbb a dologban, hogy Weisz ur mi­
lyen remekül megcsinálta nekem a nábobi 
reklámot. Méltósagos ur vagyok s min­
denki milliomosnak tart! Nincs arany­
halacska! Megyünk odébb. Hogy egy 
tört szivet itt hagyok, az engem nem 
aggaszt legkevésbbé sem.

Ölel barátod
Parchetits.
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HÍREK.
Kecskemét, aug 2

Oktatás.
l’gy-e panaszkodik a vak sötétségnek, 

Ha csillaga nincsen, ugy-e faj az égnek ' 
— Nem fáj édesem.

— Ugy-e panaszkodik az őszi időnek, 
Ha virága nincsen, ugy-e fáj a földnek ?

Nein fáj édesem

Csak az ember érzi, hogyha árvan maradt,
Csak ő roskad össze bánat terhe alatt, 
Csak ő panaszkodik sóhajokkal telve, 
Más nem fájhat semmi, csak az ember lelke, 
Csak az, édesem . . .

IPsiál -A.rp^cl.

— Adóleengedés szélviharok miatt. A 
közigazgatási bíróság fontos határozatot 
hozott. Kimondotta, hogy a szélvihar által 
okozott kár, elemi csapásnak minősítendő, 
s a károsult adóleengedésre jogosult. Igen 
fontos ez a határozat a gazdákra nézve, 
mert eddig valahányszor bejelentették 
ezeket a károkat, a pénzügyi hatóságok 
minden egyes esetben elutasították kér 
vényeikkel a gazdákat. A hír bizonyara 
örömet kelt a gazdák körében, mert a 
gazdaságban a legtöbb kárt a szel okozza.

— Szent István napja. Az idén is 
hagyományos fényességgel és mulatozás­
sal üljük meg a Szent István napját.. A 
szokásos népmulatságra már szorgosan 
készülődik a rendezőség. Az előkészüle 
tekből is lehet sejteni a cécó hatalmas 
aranyait. Bizonyosan nagy hatása és Ilire 
is lesz a népünnepélynek, melyre Kíná­
nak elcsapott császára is eljön látogatóba. 
Vele bujdosó kísérete is meglehetős nagy 
számú. Az exotikus vendégek számíthat 
nak a legőszintebb bámulásra és a lég 
szívesebb fogadtatásra. Egyébiránt az ő 
felvonulásukkal fog kezdődni az ünnepély. 
Ezután versenyek következnek, csábítóan 
magas jutalomdijakkal. Ejfél fele egy 
görögtüzes szenzáció következik. Bemutat­
ják a Mont-Belét* tüzhányóhegy kitörését 
es Martinique szigetének pusztulását. A 
kitörés után tánc következik, melynél a j.» 
kedv kitörésére is biztosan lehel számítani.

Eljegyzés, fíerger Jenny kisasz 
szunyt Albert-lrsan eljegyezte Kecske 
méti Adolf.

— Esküvő. Ma délelőtt 11 órakor 
esküdött örök • hűséget Nehéz János vá 
rosi írnok Pacsu Jolánkának Lajos- 
Mizsén.

— Baromfitenyésztők gyűlésé. A Ba­
romfitenyésztők országos egyesülete Po­
zsonyban, a szeptemberi kiállítás idejében 
kongresszust fog tartani. A kongresszus 
célja: Alkalmat nyújtania baromfitenyész 
tés egyes fontos kérdéseinek beható tár 
gyalására aképen, hogy a rendező-bizot: 
ság által felszólított szakférfiak e kérdé 
sekről előagásokat tartanak, melyekhez 
azután a kongresszus tagjai hozzászól­
hatnak. A kongresszussal kapcsolatosan 
a kiállítás együttes megtekintése, gyakor 
lati bemutatások, kirándulások vannak 
tervbe véve. A kongresszus programúja 
a következő: Szeptember 13. (szombat.) 
A pozsonyi 11. orsz. mezőgazdasági ki 
állítás együttes megtekintési*; a baromfi 
kiállítás keretében gyakorlati bemutatások. 
Este társasvacsora. Szeptember 14. reggel 
8 órakor a kongresszus megnyitása a i 
rendező bizottság elnöke áltál, a kongresz 
szus megalakulása. Grassely Miklós föld 
míves iskolai igazgató előadása a ha rom fi 
köztenyésztés irányításáról. Vita az előző 
tárgyról. Rác Ödön isk. igazgató előadása 
a baromfitenyésztési ismeretek népszerű 
tanítása és terjesztéséről. Vita az előző 
tárgyról. Dr. Rátz István állatorvosi fő­
iskolai tanár előadása baromfiegészség­
ügyünk országos szervezéséről. Vita az 
előző tárgyról. Szilassy Zoltán „OMGE.U 
titkár előadása a baromfitermékek értéke 
sitésének előmozdítása, illetve szervezésé 

rőb Vita az előző tárgyról. Polónyi Manó 
előadása baromfikivitelünk és kereske­
delmünk előmozdításáról Vita az előző 
tárgyról. Lovag Asbóth Béláné előadása 
a magyar gazdasszonyok szerepéről a 
baromfitenyésztésben. A kongresszus be 
rekesztése. — A kongresszuson részt vehet 
minden a baromfitenyésztés iránt érdek­
lődő férfi vagy nő, a ki a rendezőbizoll 
ságnal jelentkezik és a tagsági dijat, 3 
koronát legkésőbb f. évi augusztus hó 
20 ig a rendező Baromfitenyésztők Orszá­
gos Egyesülete pénztárába befizeti.

— Mulatságok. A borbélyok és fod­
rászok egyesülete holnap, aug. 3 lkán 
este mulatságot tart a sétatéri Vigadóban. 
A mulatság sikert* iránt nagyon jók a 
kilátások. — A kőmi vés és ács ifjúság 
aug. 17 ikén saját könyvtára javára zárt, 
körű táncmulatságot rendez. Belépti dij 
szeinélyenkint 1 korona 20 fillér, csalá 
donkinl 3 korona. Ezt a mulatságot is a 
sétatéri vigadóban fogjak tartani.

— A F. M. K. E. közgyűlésé. A Fel 
vidék; Magyar Közművelődési Egyesület, 
mely József főherceg legmagasabb véd 
nöksége és Thurócy Vilmos cs. és kir. 
kamarás elnöklete alatt, az ország felvi 
dékánok tizenegy törvény hatóságában az 
állam feladatait végzi, aug. 26. és 27 én 
tartja meg évi rendes közgyűlését Selmec- 
Bélabánya sz. kir. bányavárosában, mely­
nek közönsége az egyesületet, huszadik évi 
közgyűlése alkalmából, vendégszerelő falai 
közé meghívta. A közgyűlés programúja 
a következő: 1. Elnöki megnyitó. 2. IJgy 
vezető alelnök beszámolója az egyesület 
1901/1902. évi munkásságáról. 3. Az el 
nökség 1901/1902. évi jelentése és az 
igazgató választmány határozati javasba 
tai. 4. Az 1901. évi zárszámadás és a 
vonatkozó tel ment vények megszavazása. 
5. Az 1903. évi költségvetés megállapi- 
tása és a törvényhatósági választmányok 
kapcsolatos javaslatai. 6 Az egyesületi 
alapszabályok módosítása. 7 Indítványok, 
melyek a közgyűlés előtt 8 nappal az 
elnoks gnél bejelentetnek. 8. Az 1903 
évi közgyűlés helyéin k meghatározása 
9. A közgyűlési jegyzőkönyv hit lejtői­
nek megválasztása. A főtitkári hivatal 
kéri az egyesület összes tagjait, hogy a 
költséges egy énenkénti meghívás helyeit 
ezt a hírlapi közlést meghívásul elfő- 
gadni s esetleges részvételükkel a F. M K. 
E. főtitkári hivatalánál (Nyílra) mielőbb 
bejelenteni szíveskedjenek, hogy megfe­
lelő elszállásolásukról még idejében gon 
doskodhassek.

Szinesziskola. Akik a színi pályára 
vagy balettre készülnek, rendkívül elő 
nyös föltételek mellett nyernek kiképez 
tetést a hatóságilag is támogatott temes 
vári színművészeti képezdében, mely 7 
év óta a legszebb sikerrel teljesíti felada 
tat. E tanintézet teljesen egyenlő értékű 
a budap sti színi képezdékkel és legfőbb 
hivatása az. hogy míg Budapesten erre a 
pályára csak óriási költségek árán jut-* 
hatni, a temesvári színi képezdében a 
sokkal olcsóbb életmód es mérsékelt tan­
díj mellett a szegényebb sorsnak is ölel­
hetik céljukat s bármely elsőrangú szín­
házhoz szerződhetnek. Rendkívül nagy 
előny az is, hogy míg a budapesti ha 
sonló tanintézetek internátussal nem len 
delk<*znek. a temesvári színi képezdében 
a vidékről « rkező leányok a legmegfele­
lőbb főügyelet mellett a taniniezet lak 
osztályaiban nyernek lakost es ellátást 
nn*glepő olcsó áron, a szegényebb sorsnak 
pedig tandijmciitességbeii is részesülnék 
Nagy előnyt* e színi kepezdének még az 
is, hogy külön balett iskolával is rendel 
kezik, mar pedig köztudomású, hogy a 
balét tánc előtt nemcsak az egész ország, 
de az egész világ nyitva áll, amennyiben 
e pályán nyelvismeret nem szükséges. A 
fölvételhez — akar a színi pályám, akár 
pedig a balettre, nem szükséges felsőbb 
iskolai bizonyítvány, csupán csők az elemi 
iskola végzettsége, amennyiben a szűk 
séges tantárgyak a tanintézetben adatnak 

elő. Férfi-növendékek 16—28, leány-nö­
vendékek pedig 14—25 éves korukig vé 
tetnek fel. Levélbeli kérdezősködések 
válaszbélyeggel ellátva a ^Szinmüvészeti 
Képezde Igazgatóságához* (Temesvár, bel 
város, Jenő herceg-utca 6. szám) óim 
zendők.

—- Elszámolás es köszönet. A kecs­
keméti molnár-ifjúság 1902. jul. hó 27-én 
tartott táncmulatsága a következő ered­
mény nyal végződött : összes bevétel 306 
korona 78 fillér, összes kiadás 262 ko­
rona 8 fillér. Tiszta jövedelem 44 korona 
70 fillér. Felülfizelek : Sándor László 8 
korona 80 fillér. Sveiger Ferdinánd 6 
korona 80 fillér. Kővári Fülöp, Tóth La­
jos és Klosck Adám egyenkint 2 korona 
80 fillér, Lippe Salamon és neje és Kiás­
sák János 2 korona 60 fillér, Várhágó 
Sándor. Brakfeld Vilmos és Jankovics 
János 2—2 korona, Liszkai Ferenc, Poz- 
dorai János 1 korona 60 fillér, Bencsik 
Istvánná, Szabó Ferenc és Szabó András 
1 — 1 korona, Sziklai Endre 80 fillér, Pulai 
József 60 fillér, Mösz Lajos, Takács Sán­
dor és Fekete Ferenc 40—40 fillér, Kuli 
Ferenc és Gudrica Péter 20—20 fillér.

Köszönet nyilvánítás. A kecske­
méti molnár ifjúság július hó 27-én tar 
tolt nyári mulatságának rendező bizott­
sága a tiszta jövedelem felét, 22 korona 
35 fillért a Katholikus Legényegylet ja 
vara az egy let pénztárába befizette, melyért 
a Legény egylet neveben hálás köszönetét 
mondok Kecskemét, 1902. augusztus 2. 
Tóth Mihály pénztárnok.

— Halva falait asszony. A Mariahegyi 
lakosok között ma ijjeszlö szenzációi kel­
tett, hogy egyik szomszédjukat, Szekeres 
Rozália 54 eves asszonyt halva találták 
a háza küszöbén. Az asszony egyesegye 
dűl volt odahaza. Egy férfival él együtt 
újabb idő óta, de annak a nevét nem tud­
jak a szomszédok. A férfi hajnalban tá­
vozott el a házból, s az ő távozása után 
egy órával nyitott be Szekeres Rózához 
egyik ismerősi*. Akkor mar az asszony 
élettelenül feküdt a küszöbön. A láto­
gató ijjedve menekült az összezsugorodott, 
szörnyen eltorzult arcú halott metlől, s 
hamarosan Irllarmázta a halálhírrel a 
szomszédságot. A szomszédok nyomban 
jelentést tettek a rendőrséghez, ahonnan 
Kozma János fogalmazó és dr. Molnár 
Karoly orvos jöttek ki az esel színhelyére. 
A látszatból ítélve azt következtették, 
hogy gutaütes érte az asszonyt. A 
halai okának biztos megállapítása végett 
a hullat beszállították a kórházba, ahol 
boncolást eszközölnek rajta.

Anyakönyvi kivonat.
— iug 2.

Születések : Bankos Gyula ref.
Halálozások: Misándi Juliánná rk. 

19 hónapos.
Kihirdettettek : Tóth Miklós rk és 

Fábián Mária Magdolna rk., Kerekes Pál 
ref. es Kapás Erzsébet rk.

Házasságot kötöttek : Tajcsik Nán 
dór Béla József rk. »s Csetenyi Etelka 
ref., Kerekes György ref es Tari Piroska 
róni. kath.

Szerkesztői üzenetek.
Vigasztalas. A testnek megvannak a 

saját külön követelései. Összeroncsolt tago 
kát, megrokkant szervezetet, égő csonto 
kát és fájó izmokat nem lehet igével meg- 
gyógyítani. Sőt a gyógyulás előhaladását 
sem lehet elérni azáltal. A természet, 
vagy a tudomány mesterségének közvet­
len hatása szükséges oda.

Az elmondott esel se cáfol meg 
minket. Orvos nélkül meggyógyulnak 
sokan, hisz a levegőből, földből, napsugár 
hói is árad a sok láthatatlan orvosság, 

i Az illető betegség olyan lehetett, hogy e 
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láthatatlan orvosságok közül valamelyik 
elegendő volt ellenében. Szóval semmi 
esetre se a folytonos, a bensőséges, a na 
gyón szives vigasztalás hatott.

A vigasztalás csakis a lelket ölelheti 
körül közvetlenségével és nagyon sokat 
javíthat a betegség által elrontott kedély­
állapoton. De ezt is csak akkor teheti, 
amikor hozzáfér a lélekhez. Mikor pedig 
a kínok leigázzák a teste:, s a fájdalmak, 
betegségek nagyfokusága marja a múlandó 
szervezetet: akkor a lélekhez hozzáférni 
nem lehet. Akkor a lélek iabja lesz a 
kínlódó tagoknak s mikor szabadulni akar 
is tőlük, csak lázas álmokra képes.

Ez így van. Az emberben a test 
parancsol a léleknek, a testtől függ a 
lélek működése és nem megfordítva. A 
vigasztalás is csak a lélekre hathat, s 
utána frissebb is lehet a beteg, hn test 
beli állapota azt megengedi.

R. J. Nagyon tragikusan fogta tél az 
üzenetünket. Egyébiránt verset azért nem 
fogadhatjuk el, mert nagyon komoly 
szilajsággal tör neki annak a hülye gon 
dolatnak, mely söródával akarja gazdag! 
tani a magyar költészetet. Efféle hülye­
ségekre nem tanácsos komoly érzést es 
komoly szót vesztegetni, mert könnyen 
nevetséges lehel az ember emiatt. A 
legyekre mun szokás ágyúgolyóval lövői 
dözni.

y. de P. Jókedvű levelet irt, s kö­
szönjük is, hogy ilyen barátságos biza­
lommal van hozzánk. Hanem a sörodajá 
bán nincsen érdekesség, még egy csöppet 
sem lehet mosolyogni rajta.

Felelős szerkesztő :
Dr. NAGY MIHÁLY.

Főmunkatárs:
Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.

Nyilttér.

„Hennebergseiyem" f
— csak akkor valódi, ha közvetlen tőlem lesz hozatva 
blouzok és ruhák részére, fekete, fehér és színes, 60 
kraj ez ártól 14 frt 65 krig méterenkint. Bérmentve és 
vámmentesen mindenkinek házhoz küldetik — Minták 
forduló postával. Svajczba kétszeres a levélportó.

h e I y e tn .v A r o k 
,(cs és kir. udvari szállító)Henneberg G. Zürich

nely mint imstMli ital khíöuós^n k»?dv-it es borrxi, vog- 
meka va<y növényi «xörp< kkel vegyítve kitünfl izú 
veiryniéKHt ad : *

I A <xjnl»b |»»Lr?írész*ít2’P*‘í‘bb

ü d i t ó ■ i in 1.

dtja h Hzoinjftt, felfriwit e^jnrant. A tegjobc
•«r « nvárt hd«é£ tikkasztó hatasa ellő.___________

Értesítés.
Van szerencsém a n. é gazda­

közönséggel tudatni, hogy zsák- 
kölcsön-üzletemet egészen új zsákok­
kal újonnan felszereltem s azokat 
valamint rostát jutányos árban köl­
csön adom. Ugyszinte tartok el- 
árnsitásra mindenféle jó minőségű zsá­
kot. vászon- és vízhatlan ponyvákat. 
Ezek mintái irodámban valamint
Bleyer László és társa (a Gazdakör 
melletti) üzletében megtekinthetők. 
— Helybeli részvényeket jutányos 
jutalék mellett adok és veszek. 
■V Bleyer Adolf, "W

V. tized, Nagykörösi-útcza 22.
Telefon-szám 22.

Néhai Domokos Gergely 
tulajdonát képezte I. tized. 96. Szám 
alatti ház es a „Csödör ben levő, kö 
rülbeíül 43—44 hold I. minőségű föld, 
szépen berendezett 2 holdnyi zöldsé 
ges kerttel, — szabadkézből örökáron 
eladó. — Értekezhetni az örökösökkel.
1 lalasi nagy-útca 16. sz. alatt. 1409—2—1

CS ts KIR .

EN I utalással az itt 
álló védjegyreÍZ. H.HEIM

$ kizár.jogosítottgyára. 
UDVARI SZÁLLÍTÓ

/fesféu
Heím féle folylonégő-szabályozó.-szellöző kályhák

TOŐE AfLLVT65. OOO HASZALALA Tű A JV.

Utánzatoktól MEIDINGER-OFEN 
óva intünk

Fblylonéffőrs ka/fcTa/Tók
KÖZPONTI FŰTÉSEK

MINDEN RENDSZERBEN,
MINDEN TÜZELŐ ANYAGNAK EÜSTMENTŰS TÜZELÉSSEL. 
EGY KANDALLÓ TÖBB HELYISÉGET FÜGGETLENÜL BEFUT HÉT.

Szrf/azfefésí 6ermz/ezéűeÁt
MINDENNEMŰ SZÁRÍTÓ BERENDEZÉSEK.

NÖVÉNYHÁZI FŰTÉSEK.
Légyottá re ferencz/étr. - frosnetasoA és fá/tség vetés eA 

ingyen es bérmentve.
B U D A PEST, THONETUDVAR

Eredetiben kaphatók bécs.cber-döbling.
CSAK IS GYÁRUNKBAN BECS. I.KOHLMARKT 7.
VAGY FIÓKJAINKBAN. •* FRACA.HYBERNERG.7.

12891. sz. 19U2.

Temesvári vásár-hirdetés!
Az idei temesvári Jakobi 

= országos vasár =■ 
f. évi augusztus hó 14-től be- ' 
zárólag augusztus hó 18-ig > 

f <> g m e g 1 a r t a t n i.
Augusztus 14. (csütörtök) 5 óra reggel j 
----- előtt az állat felhajtása tilos!------

Temcsvárotí, 1902. évi julius hó 25-én. 
•vé.rcsi föIsapitáLZLy-sá.g’töl.

BANDL REZSŐ, főkapitány. 

Bánáti ló , szarvasmarha .juh és sértés 
vásár. — Gyümölcs-, mezőgazdasági-, 
1404 kereskedelmi- es iparvásár. 2 1

1
Házeladás.

11. tized. Kiskert-útcza 215. sz. 
a. ház. mely áll 4 szoba, 2 konyha 
s egy speizból, — 2 lóra való is­
tálló, fásitott kert, kőkút az udvar 
bán családi viszonyok miatt 
örökáron eladó. Értekezhetni 
Mészáros Károly tulajdonossal 
ugyanott. >

Legolcsóbb es leghatasosabb trágyázás. 
A Cséry-féle szemétfuvaroiási és feldolgozási részvénytársaság áltál a fővaros területén összegyűjtött 

-— rostált és komposzlirozotl szeiuéttrágya ------
előnyös vegyi összetétele és dús nitrogén, pliosphor és kálítartalmánal fogva úgy a

• gabonafélék mint pedig szőlők trágyázására kiválóan alkalmas. • 
Az eddigi kisérlelek eredményei bizonyítják e trág.vaazer rendkívüli előnyeit. 
A szeméitrágva beszerzési ára nagy bt-lerléke dttezára olcsóbb, mint a ter­
mészetes marhatráuya vagy bartneiy műtrágya. — Reszleles árajánlattal es 

ismertető füzeítel szívesen szolgai a kizárólagos eladással nieybizott
Magyar Kereskedelmi Részvénytársaság Budapest, \.. Váczi korút 32. 
Úgyszintén képviselőnk GrÜüblatt István, KeCikemét Vásari-kis-ú. 138.

|

Hirdetmény.
A Kecskemét th. város közönsége 

tulajdonát képező, s alább megnevezett 
földek újabbi haszonbérbeadására az 
árverések a következő sorrendben fog 
nak ez évben a helyszínén megtartatni;

1 nevezetesen :
1. A csongrádi út melletti 35 

j részletet tevő méheslaposi földeknek
‘ 6 évre leendő haszonbérbeadása 

augusztus Ibik napján reggel 8 órakor 
! lesz, mely árverésen minden egyes 
j részlet után 30 korona bánatpénz 

adandó, s az összejöveteli hely a csöng- 
1 rádi úton lesz.

2. A szolnoki és borbási közök 
végén elterülő, 28 részletet tevő nyo 
niási földek újabbi 6 évre leendő ki-

| adása augusztus 12-ik napján reggel
8 Órakor történik, a bánatpénz egyes 

? részlet után 40 korona, s az össze- 
' jövetel Vágó László kapitány úr föld- 
1 jenéi lesz.

3. A nagy-talfái 9 részlet irtvány 
földeknek szinten 6 évre leendő haszon 
bérbeadása augusztus 13-án reggel 8 
Órakor lesz, a beteendő bánatpénz 
részletenként 30 korona, s összejövetel 
a nagy-talfái csőszháznál lesz.

4. A tiszarévházi csárda 4 holdnyi 
földjével, az augusztus 27-ik napjan 
délután 3 Órakor, a révházi csárdánál 
tartandó árverésen adatik bérbe 3 évre 
s az árverésben résztvenni akarók
kötelesek lesznek 100 korona bánat­
pénzt betenni.

Kecskemét, 1902. évi julius hó 16. 
1402 i—i Gazdasági osztály.

MEGHÍVÁS.
A Kecskeméti Bortermelők Első 

Pincze Szövetkezete évi rendes köz­
gyűlését folyó 1902. évi augusztus 
ho 10 én délelőtt 10 orakor tartja a 
városi székház bizottsági termé­
ben, melyre a szövetkezet t. tagjai 
ezúttal is meghivatnak.

T á r gr 5T :
1 Igazgatósági jelentés a lefolyt 

evben teljesített eljárásáról.
2. Az üzleti év eredményéről 

szerkesztett, s a felügyelő bizottság ál­
tal felülvizsgált mérleg beterjesztene.

3 A felügyelő bizottság velemé- 
nyes jelentése a pénztárnok es az 
igazgatóság felmentése iránt.

4. Esetleges indítványok.
5. Jegyzőkönyv • hitelesítő bizott­

ság kinevezése, illet ve megvalasztása.
Kecskemét, 1902. augusztus 1. 

1405 í- i Az Igazgatóság.
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Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó 

ezennel közzéteszi, hogy a kecskeméti 
kir. járásbíróságnak 1901. évi V. 1217 
szánni végzésével űr. Huszár Dezső ügy­
véd által képviselt Rosenbaum Antal tel 
peres részére Kerekes Lászlá és neje al­
peresek ellen 43 kor hátr. követelés és 
jár. erejéig elrendelt kielégítési végrehaj 
lás folytan alperesnél lefoglalt és 407 
kor. ra becsült ingóságokra az 1902. V. 
741/1 járásbirósági számú végzéssel az 
árverés elrendeltetvén, annak Kecskeméten 
alperesek lakásán X. tized, 240 sz. ház­
ban leendő megtartására határidőül 1902. 
évi augusztus ho 5-ik na )jan d. e. Ili 
oraja tűzetik ki, mikor a biróilag lefoglalt 
1 tehén, 1 borjú, Indák és pulykák és 
egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elár 
vrrezendő ingóságok vételárából a végre­
hajtó követelését megelőző kielégítéshez 
tartanak jogot, a mennyiben részükre fog 
lalás korábban már eszközöltetett volna 
és ez a vegrehajtasi jegyzőkönyvből ki 
nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az 
árverés megkezdéséig alób.rt kiküldöttnél 
vagy Írásban beadni, vagy pedig szóval 
bejelenteni tartoznak

A törvényes határidő a hirdetmény­
nek a bíróság tábláján kifüggesztését kö­
vető naptól szamittatik.

Kelt Kecskeméten, 1902. évi julius 
ho 10-ik napján.

Fr i t z Mór, 
1407 — 1 — 1 kir. bir. végrehajtó.

Üzlet-áthelyezés!
Van szerencsém a n. e. közön 

séget értesíteni, hogy augusztus hó 
4-én üzlethelyiségemet a Kettemplom- 
közbe (volt szerkesztősegi-iroda helyi 
ségebe) helyeztem at.

Midón a n. é. vevőközönség to­
vábbi szives pártfogását kérném, van 
szerencsém szives tudomásukra hozni,

= Eladó ház!!! =
VII. tized, Ó-temetö-utcza 109. sz. 

ház. mely all 4 szoba, 2 konyha. 2 kamra 
és színből, szivattyús kuttal, úrilakas- 
nak igen alkalmas, örök áron eladó.

Értekezni lehet VII. tized. 110. sz. 
alatt faragó Józseffel, az örökö­
sök megbízottjával. i<os 10—1

épxllet- és xxv&la,katos
Az 1901. évi Kecskemét-vidéki Iparkiállitáson 

aranyéremmel kitüntetve
Halasi-nagy-u. 27. KCCSkCílléten. Halasi nagy*u. 27.

Ajánlja magát mindennemű lakatos­
munkák. elkészítésére, jutányos árak 
mellett. Elvállalja ajtók es ablakok 
felvasalás át; kályhák, köz­
ponti fűtők, új kútak beren­
dezését vagy régiek javítását; 
villamos csillárok, vasrácsok 
(folyosó és sirracs) elkészítését a legei*y 
kérőbbtől a legdíszesebb kivitelit:. Külö 
nősen ajanlja saját készítésű ta­
kar éktűzhelyeit (sparherd), me­
lyekből egész éven át nai»y raktar’ tart, 
50% tüzelőanyag megtakarí­
tás-, gyors főzés- és jó sü­
tésért garantál. Avult taka­
réktűzhelyeket' nem sütés cselén, 
jótállás mellett kijavít. Az altala 
készített munkák csinos kiviteléért, tar- 
lóssái’áért es jóságáért hizlositéko nyújt 
jó hírnévnek örvendő lakatos üzlete 

Kiadó úri lakás! n®!
\ II. tized, Lovanla-útc/a 49 SZ. 

alatti újonnan épült hazban egy Úri 
lakas. ii ely áll 3 ss óba, konx ha, élés 
tar, pincze, mosókon} ha, faskamra, 
üvegezett folyosó, elkülönített padlás 
ból — villanx berendez ssel — folyó evi 
november hó elsejere kiadó. Érte­
kezhetni TKZiss? lvXítlá.1" tu aj 
(Ionossal ugyanott. uoo 3 — 1

UJ TALÁLMÁNY l-m
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b> figyelmét felhívni 
az általam feltalált és szabadal­

mat nvert

székke alakítható ágyakra, 
mely célszerűségénél és olcsósá 
gánál fogva minden háznál nél­
külözhetetlen. Úgyszintén kapha 
tók nálam akár készen, akár pe­
dig rendelésre háló-, ebédlő , szalon- 
és iroda-berendezések a legjutányosabb 
árakon, a legjobb kivitelben; továbbá 
vasbútorok, kepek. tükrök és gyermek­
kocsik. Elvállalok billiárd-asztalok 
készítését: szobák tapettázását, akár­
milyen nedves vagy salélromos 
is, jótállás mellett; minden féle kár 
pitos munkák bevonását és átalakí­
tását a legújabb divat szerint, a 
legjutányosabb árak mellett. 
— A nagyérdemű közönség be­
cses pártfogását kérve, maradok 

tisztelettel:tŰTSOMOGYI GYULA.
kárpitos , díszítő- es tapettázó.

1360 Natfy körösi úicz.a 18. szám. 30—19ELADÓ HÁZ!!!
IV. tized, Kaszap-útcza B5. 

szám alatt, kényelmes kis csa- 
ladi-haz. szőlővel beültetett 
kerttel, jutányosán eladó. 
Értekezni lehet ugyanott a tu­
lajdonossal. 1406-10 1

hogj üzlethelyiségemben naponta két* 
szer érkező Hungária < s tescheni 
theavaj kapható

Io\ abba mii idén nap friss soroksári ■

liptói túró, csemegesajtok, valamint | 
a I g i r i a i <=s se 11 9
(KsT £fcXl»X1.4á.SSE''*-l I 
dinnye, csöves uj kuko- 
riCZa. továbbá különféle triss gyű 
mölcs, a legjutányosabb napi áron sze 
rezhető be.

Tisztelettel :
Dobosi Ilona.

1302 —12-10 Üzlethelyiség: Nagykőrösi-u 14.

vastartalmú tápláló- és erösitö-szor. vért fejleszt és 
erősíti az idegeket. ízletes és könnyen emészthető. 

Tessék orvostól tudakozódni felőle.
13.^-47-4

Z-Zaplisitó minőié rí g'y’égr^’szertá.rloa.n.

Kecskeméti főraktár: Katona Zsigmond gyógyszerésznél.

Jó és olcsó liszt!
Nagy mennyiségű huzal>evásár 1 ás 
által azon kellemes helyzetben 
vagyok. Imgy kitűnő minőségű fe­
hér lisztet, nemkülönben igen jó 
keuyérlisztet feltűnő olcso árban 
árúsithatok. Egyszeri próbavétel 
után mindenki meggyőződ bet az 
igen előnyös bevásárlásról. Értesí­
tem továbbá an.é. közönséget, hogy 
korpát is nagyon jutányosán van mó­
domban árusítani. — Ismetelárusitók 
rendkivUli árengedményben részesülnek.

Tisztelettel: 1393-20-4

OTT Grál Mór. TMl
Barátok Bazarepülelsben 2-ik siamu iiilelhelymjben

Eladó ház............
• •••'• és föld.
\ Máriavaros sarkán kivül. a Vá- 

/óközben. 29. számú ház és 800 
négyszögöl szőlő - s veteményes 
föld (igen alkalmas úri lakas épí­
téshez) örök áron eladó. Érteke/

, hetni a licit színen Tóth JállOS 
tulajdonossal. 1399—3_t
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• • • • Kristály • • • • 
Szt- Lukácsfiirdöi
• • hegyiíorrás ásványvíz • •

1 2 L.

9.

LADÓ HÁZ!
Az I. tized, Festö-útczában 
levő 247. számú 8 szoba és 
mellékhelyiségekből álló ház 
szabadkézből eladó.

Vízvezeték, csatornazás és 
angol-k lozette k, úgymint 
fürdőszobák berendez se. 
gty Villamos berendezések, csillárok, 
izzólámpák, tulipánok, ernyők, orvosi­
műszerek. telefon-, tavirda-vezetékek 
és házi csengők készítésé. Petróleum lám 
pák villanyegokkel átalakíttatnak.
Villamo- berendezésekről költség-

- vetés adatik díjtalanul. — 

zz Pollák Ármin — 
első kecskeméti ' izvezetek, cs itornázás 

es elektro-technuai vailalata.

wr Eladó ház! tw 
Nagykőrösi-utczan. 40. sz. sarok­
ház több évi törlesztésre is eladó, 
értekezni lehel nevezett házban 

Imre János fénykepészszel.

li/2 L. 2 L.
18, 23 kr.

adóval együtt.
Kecskeméti fő ra k t á r :

Gyenes S. és Fiai
ozég-nél. 1391—30—4

1 L.
14,

= Kiadó lakások. =
A városház melletti Héjjas-házban 

egy 2 szobás földszintes lakás, vagy 
bolthelyiség, — továbbá az emeleten 

egy 2 szobás gargon lakás, melyhez 

kívánatra istálló is van. — bérbe kiadó*
Bővebb felvilágosítás nyerhető 

BsretT7ás ZE’S.l Kohári útczai 

Csilléry-házban levő lakásán. i347_>_22

i wiMiffii iGHirKkm-mu
ajánlja a legjobb 

tiizmentes. Chamotte 

anyagból készült 

kályháit, modern es 

stilszerü kivitelben

* -
. r •. f r t • j ?

■ t 1 e.
—

Tartalmának
'M valódi mertek

lehetővé teozi. hogy a nkobák a máz alatt i használtatta* 
' I kel|< rnetlrn ll*| l

mely az ulajfeatéknek é* az olajtakknak aajátja. rlkrrültrtí k. 
Emellett a használata olyan egyszerű, hogy kiki maga végezheti 
a mázolást. A palló nedves tárgygya feltörUlheto, anélkül, tmg 
elvesztené fényét M«*g kell különböztetni:

színezett szobapalló - fénymázt. 
*arga»barnat és mahagóniba mai, mely akár csak az ol.-j 
ivéték födi be a pallót s egyúttal fényt is ad Ezért egyaránt 
alkalmazható régi vagy ij pallóra leijeim beföd minden 

foltot, korábbi mazolaat stb; van azután

tiszta fénymás színeseden
iij pallókra u parketre. mely csupán fényt ad Különösen 
parkét re s uiajteetékkel mar bemázolt egemen uj pallókra való.

Csak fényt ad, ennélfogva nem födi el a famustrát. 
I*o*1a<'«omag, Körülbelül 35 négyszög mtr (két középna­

gyságú szót ára valói 5 frt. 90 kr., vagy 9', márka.
\ közvetlen in> grendelések minden varosban, ahol 

raktárak vannak, ide k/idendok. Mintamazoláaok és prosp 
cktusok ingyené* bérmeutvu küldetnek A bevásárlásnál tes-ék 

I vigyázni acégro s a gyári jegyre, mivel ezt a több mint 
lasri we letető gyártmányt koktélé utánozzák és hamisítják, 
» mukkal rosszabb, s gyakiau a célnak meg uem faleto miuoteg 
t>en hozzák forgalomba.

Chrfatoph Ferenc,
i n.jdi r.tmalii-fiiban kitalálója is ezvedüli gyártója, 

Prága, K. Berlin.
Főraktár

Kecskeméten: Gyenes es Fia. 
Szentesen: Eisler Lajos.

1312—30—7

meleget fejlesztenek, 

rendkívüli tartos-

a legolcsóbb árakon. 

Ezen kályháknak 

kivaló előnyei van­

nak, u. m.: tüzelő

anyagban nagy 

megtakaritas, kelle­

mes es tartós

nagyságban megte­

kinthetők s kaphatók

Sággal bírnak, el 

nem repednek és 

vegre igen csinos 

szobadísz. A kályhák 

minden színben és

Haas és tan 
fakereskedő ezeknél, 

hol dúsraktárunk 

van berendezve.

kecskémét és vidéki
képviselőnknél

Továbbá van szerencsénk a n. é. közönség1 b. tudo­
mására hozni, hogy nálunk csépléshez es szobafütéshez 

I. íeiidii porosz-szén és budapesti p ir-sz én 
előnyös árban kapható s a nyári hónapokban szállításra 
előjegyezhető.

Kiváló tisztelettel:

Haas és Bernian
la ke res k e< l ő czég.

A Nagyszebeni Földhitelintézet törlesztéses kölcsönöket engedélyez 
rendkívül előnyös feltételek mellett FÖLDBIRTOKOKRA és na­
gyobb vidéki városokban — megelőző helyszíni szemle után — BÉR­
HÁZAKRA IS. A tőke a kamatfizetéssel együtt félévi részletekben tör­
lesztetik 30l2. 38 vagy 40'2. év alatt. A kölcsönök készpénzben 
lizettetnek ki a záloglevelek teljes névértékében. Kölcsön- 
ajánlatokat elfogad és minden felvilágosítással készségesen szolgál: 
STEINER MÁRKUS Kecskeméten. Ilalasi-nagy-útcza 22. (saját ház.)

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- é6 Nyomda-Részvénytársasa^ nyomdájából. 1902.
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